
Atelier photo argentique • nocturne

Hors du temps, faites une pause argentique : 
découverte du développement au tirage n/b.
atelier #1: 5 mercredis, 19h-21h30 du 15.10 au 17.12 
bonus :  + 2 accès offerts à l’utilisation du labo en autonomie                               	

		           240 € / 195 € tarif réduit* + adhésion

    
Série • narration photographique

De l’idée à l’image, avec Jean Grelet et Alain 
Béguerie.
atelier créatif mensuel du 14.10.25 au 05.05.26
série #1 ou #2 : 8 séances mardi matin de 10h à 12h30 
ou mardi après-midi de 14h à 16h30
                                        295 € /250 € tarif réduit* + adhésion

Les Fondamentaux • initiation à la photographie

Pour sortir du mode tout-automatique et (re)
prendre le controle de votre appareil.
atelier nocturne hebdomadaire de prises de vue du 21.10 
au 16.12.25 
8 séances mercredis, 19h-21h 
                             	  240 € / 195 € tarif réduit* + adhésion

Objectif Livre • retouche et editing

De l’image à la confection, pensez votre série et 
racontez nous votre histoire ! 
atelier créatif bi-mensuel du 3.10.25 au 23.01.26 
8 séances vendredis matin de 10h à 12h30
                                        295 € /250 € tarif réduit* + adhésion

ateliers au long cours

 Adhésion

 Année    35 € / 20 € tarif réduit*
 Journée  5 €
* �Tarif réduit sur présentation d’un 

justificatif RSA, ARE, AAH, demandeur 
d’emploi, étudiant, mineurs.

libre-service
Accès au labo argentique et/ou numérique

Pour une pratique autonome.
6 postes de laboratoire argentique (développement et 
tirages n/b), scan numérique sur réservation. 
Tarifs		�  10 accès 100 € + adhésion annuelle 

Unitaire adhérent 12 €
		  Unitaire + adhésion journée 15 €

NOUVEAU : NOCTURNES ARGENTIQUES, 
                        mardi soir de 18h à 22h

Pour + d’informations sur ateliers/stages,
06.46.85.48.12 / lelabophoto.com 

Cours particuliers

Pour se perfectionner en prise de vue, en 
editing, en technique argentique ou numérique. 
Inscription sur rendez-vous toute l’année.
1h		       50 € / 40 € tarif réduit* + adhésion 
3h		�  120 € / 100 € tarif réduit* + adhésion

pr
og

ra
mm

e 
20

25
.2

6 

Rencontres photo du Samedi

Les premiers samedis de chaque mois, 
lelabophoto ouvre ses portes autour de vos photos 
et d’un thème. Ça vous dit ?
Entrée libre à partir de 9h30, ouvert à tous.

https://lelabophoto.com/ateliers/


Stage • Développement n/b argentique

Développez vous-même votre pellicule noir & 
blanc et obtenez vos premiers négatifs. 
samedi 1/2 journée de 9h à 13h. dates au choix
2025 : 27.09 / 15.11 
2026 : 10.01 / 14.03 / 13.06 
90 € / 75 € tarif réduit*/ 60 € carte jeune + adhésion

Stage • Tirage n/b argentique

Voir apparaître vos premiers tirages photo noir 
& blanc sous lumières rouges.
samedi 1/2 journée de 14h à 18h. dates au choix
2025 : 27.09 / 15.11 
2026 : 10.01 / 14.03 / 13.06 
90 € / 75 € tarif réduit*/ 60 € carte jeune + adhésion

Workshop • Week-end argentique

Chimie et tirage noir&blanc sur papier baryté 
avec Alain Béguerie formé à l’école Sudre.
samedi 22.11 et dimanche 23.11.25 de 10h à 16h
�pour public déjà initié au tirage argentique 
230 € / 170 € tarif réduit*

Stage #1 • L’appareil photo 

Apprivoisez votre appareil argentique & 
numérique 
samedi 1/2 journée de 9h30 à 12h30. dates au choix
2025 : 11.10 / 13.12 
2026 : 07.02 / 25.04
60 € / 50 € tarif réduit*/ 42 € carte jeune + adhésion

Contacter l’association pour + d’infos

Bureaux	� Fabrique Pola, 10 quai de Brazza, 
33100 Bordeaux 

Tél.		  +33 6 46 85 48 12
Mail		  contact@lelabophoto.com
Site		  lelabophoto.com
Facebook            lelabophoto.revelateurdimages
Instagram            lelabophoto.revelateurdimages

Stage #2 • La lumière 

Jouez avec la lumière, la mesure d’exposition, le 
cadre et le point de vue - argentique & numérique
samedi 1/2 journée de 14h à 17h. dates au choix
2025 : 11.10 / 13.12 
2026 : 07.02 / 25.04 
60 € / 50 € tarif réduit*/ 42 € carte jeune + adhésion

Extra Bonus • Avril 2026 • mois de la photo

Flash Marathon - cyanotype & photogramme - 
sténopé & afghanbox - portraits studio/lumière 
naturelle ...
�de 7 à 99 ans  - programme en cours d’élaboration

Pour vos structures, l’association co-construit des 
projets culturels et artistiques du champ scolaire 
au champ sanitaire et social.
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